
UCHWAŁA NR XXVII/283/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania,              
rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień za osiągnięte 

wyniki sportowe

Na  podstawie  art.  31 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176, 1170 i 1171 oraz z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co 
następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Uchwała określa:
1) szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

oraz naród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe;
2) rodzaje i wysokość stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień.

§ 2. 1. Stypendia sportowe, zwane dalej „stypendiami" oraz nagrody i wyróżnienia 
przyznaje się z budżetu Miasta Inowrocławia, biorąc pod uwagę wynik sportowy oraz 
znaczenie danej dyscypliny dla rozwoju sportu na terenie Miasta Inowrocławia.

2. Wyróżnienia i nagrody pieniężne dla trenerów oraz innych osób wyróżniających 
się osiągnięciami w działalności sportowej przyznaje się z budżetu Miasta Inowrocławia, 
biorąc pod uwagę znaczenie tych osiągnięć dla Miasta.

§ 3. 1. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla Miasta Inowrocławia są 
dyscypliny uprawiane przez zawodników:

1) będących mieszkańcami Inowrocławia, lub
2) będących członkami stowarzyszeń lub klubów działających na terenie Miasta 

Inowrocławia.
2. Dyscyplinami sportowymi o szczególnym znaczeniu dla Miasta Inowrocławia są:
1) lekkoatletyka;
2) karate;
3) pływanie;
4) tenis ziemny;
5) tenis stołowy;
6) koszykówka;
7) piłka nożna;
8) piłka ręczna;
9) piłka siatkowa;

Id: A745A287-F88F-496A-8698-B3E3B5EB35EC. Podpisany Strona 1 z 6



10) sporty lotnicze.

Rozdział 2.
Stypendia sportowe

§ 4. Stypendia przyznawane są osobom fizycznym, które biorą udział we 
współzawodnictwie sportowym w danej dyscyplinie sportu, zgodnie z przepisami 
odpowiedniego związku sportowego,  mającej znaczenie dla Miasta Inowrocławia i zajęły:

1) od I do VIII miejsca w igrzyskach olimpijskich, igrzyskach paraolimpijskich, 
mistrzostwach świata lub pucharze świata;

2) od I do VI miejsca w mistrzostwach Europy lub pucharze Europy;
3) od I do III miejsca w mistrzostwach Polski lub pucharze Polski.

§ 5. 1. Stypendia przyznaje się na wniosek:
1) rodzica lub opiekuna prawnego;
2) pełnoletniego zawodnika;
3) klubu sportowego lub stowarzyszenia, którego członkiem jest zawodnik;
4) komisji Rady Miejskiej Inowrocławia właściwej do spraw sportu.

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:
1) dane osobowe zawodnika (imię, nazwisko, adres zamieszkania);
2) opis osiągnięć sportowych zawodnika wraz z dokumentami potwierdzającymi te 

osiągnięcia;
3) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Inowrocławia 

o okolicznościach uzasadniających pozbawienie stypendium.
3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, wnioskodawca składa w Urzędzie Miasta 

Inowrocławia w terminie do dnia 31 marca  danego roku.

§ 6. 1. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Inowrocławia, zwany dalej 
„Prezydentem Miasta”.

2. Stypendia przyznawane są na okres jednego roku i wypłacane w okresach 
miesięcznych.

3. Stypendia przyznawane są do wysokości środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Miasta Inowrocławia, przy czym w pierwszej kolejności stypendia przyznaje się 
zawodnikom uprawiającym dyscypliny sportowe określone w § 3 ust. 2.

§ 7. Wysokość stypendium uzależniona jest od osiągniętego wyniku sportowego 
i znaczenia danej dyscypliny sportu dla Miasta Inowrocławia i wynosi:

1) dla dyscyplin o szczególnym znaczeniu dla Miasta, o których mowa w § 3 ust. 2
a) 300 zł brutto miesięcznie za zajęcie I - III miejsca w mistrzostwach Polski lub 

pucharze Polski;
b) 350 zł brutto miesięcznie za zajęcie I - VI miejsca w mistrzostwach Europy lub 

pucharze Europy;

Id: A745A287-F88F-496A-8698-B3E3B5EB35EC. Podpisany Strona 2 z 6



c) 400 zł brutto miesięcznie za zajęcie I - VIII miejsca w mistrzostwach świata, 
igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich lub pucharze świata.

2) dla pozostałych dyscyplin sportowych mających znaczenie dla Miasta, o których 
mowa w § 3 ust. 1:

a) 200 zł brutto miesięcznie za zajęcie I - III miejsca w mistrzostwach Polski lub 
pucharze Polski;

b) 250 zł brutto miesięcznie za zajęcie I - VI miejsca w mistrzostwach Europy lub 
pucharze Europy;

c) 300 zł brutto miesięcznie za zajęcie I - VIII miejsca w mistrzostwach świata, 
igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich lub pucharze świata.

§ 8. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium jeżeli:
1) nie realizuje programu szkolenia sportowego;
2) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego;
3) został dożywotnio zdyskwalifikowany przez właściwy związek sportowy;
4) zakończył karierę sportową.

2. Pozbawienie stypendium następuje z pierwszym dniem miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1.

§ 9. Decyzję o pozbawieniu zawodnika stypendium podejmuje  Prezydent Miasta na 
wniosek podmiotów, o których mowa w § 5 ust.1, lub z własnej inicjatywy.

Rozdział 3.
Nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych, które osiągnęły wysokie wyniki sportowe

§ 10. Osobom fizycznym, które osiągnęły wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie 
sportowym mogą być przyznawane wyróżnienia oraz nagrody pieniężne.

§ 11. Nagrody, zwane dalej "nagrodami" przyznaje się w formie pieniężnej.

§ 12. Wyróżnieniem przyznawanym osobom, o których mowa w § 10, jest tytuł 
„Sportowiec Roku”.

§ 13. 1. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w § 11 i 12, przyznaje Prezydent 
Miasta z inicjatywy własnej lub  na wniosek.

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą składać:
1) organizacje sportowe;
2) stowarzyszenia lub kluby sportowe;
3) komisja Rady Miejskiej Inowrocławia właściwa do spraw sportu.

3. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać:
1) dane osobowe kandydata (imię, nazwisko, adres zamieszkania);
2) informację o przynależności kandydata do klubu lub stowarzyszenia;

Id: A745A287-F88F-496A-8698-B3E3B5EB35EC. Podpisany Strona 3 z 6



3) informację o osiągnięciu wyniku, za który ma być przyznana nagroda lub 
wyróżnienie;

4) uzasadnienie wniosku.
4. Wnioski, o których mowa w ust. 3, wnioskodawca składa w Urzędzie Miasta 

Inowrocławia w terminie do dnia 15 stycznia każdego roku, z zastrzeżeniem ust. 5.
5. W roku 2017 wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień mogą być składane do dnia 

15 marca.

§ 14. 1. Tytuł „Sportowiec Roku" przyznaje się w każdym roku jednemu 
sportowcowi, spełniającemu przynajmniej jeden z poniższych warunków:

1) udział w igrzyskach olimpijskich;
2) udział w mistrzostwach świata lub Europy;
3) zakwalifikowanie do kadry narodowej w danej dyscyplinie sportu;
4) zajęcie medalowego miejsca w mistrzostwach Polski;
5) zajęcie medalowego miejsca w innych międzynarodowych zawodach 

sportowych, w których brali udział zawodnicy z co najmniej 5 krajów;
6) osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego w innych niż wymienione w pkt 1-5 

zawodach lub konkurencjach sportowych.
2. Osoba wyróżniona tytułem „Sportowca Roku” otrzymuje puchar oraz nagrodę 

pieniężną w wysokości 3.000 złotych brutto.

Rozdział 4.
Wyróżnienia i nagrody dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami 

w działalności sportowej

§ 15. Trenerom oraz innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności 
sportowej mogą być przyznawane wyróżnienia oraz nagrody pieniężne.

§ 16. Wyróżnieniem przyznawanym osobom, o których mowa w § 15, jest tytuł 
„Zasłużony dla sportu w Inowrocławiu”.

§ 17. Wyróżnienie, o którym mowa w § 16, przyznaje się trenerom oraz innym 
osobom, które przyczyniły się do osiągnięcia przez zawodników wysokich wyników 
sportowych, w szczególności  określonych w § 14 ust. 1.

§ 19. Tytuł „Zasłużony dla sportu w Inowrocławiu” przyznawany jest wraz 
z nagrodą pieniężną w wysokości 3.000 złotych brutto.

§ 20. Do przyznawania nagród i wyróżnień określonych w niniejszym rozdziale 
stosuje się odpowiednio przepisy rozdziału 3.

Id: A745A287-F88F-496A-8698-B3E3B5EB35EC. Podpisany Strona 4 z 6



Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 21. Tracą moc:
1) uchwała nr IV/21/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 grudnia 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów 
sportowych oraz ich rodzaju i wysokości (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2011 r. 
Nr 5, poz. 41);

2) uchwała nr VII/64/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 31 marca 2011 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
z 2011 r. Nr 93, poz. 700).

§ 22. Do przyznawania stypendiów oraz nagród i wyróżnień na wnioski złożone 
przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy niniejszej uchwały.

§ 23. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A745A287-F88F-496A-8698-B3E3B5EB35EC. Podpisany Strona 5 z 6



Uzasadnienie

Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w zakresie określenia szczegółowych zasad i
trybu przyznawania i pozbawiania, rodzaju i wysokości stypendiów sportowych oraz nagród i
wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe ma na celu regulację w jednej uchwale kwestii
związanych z przyznawaniem i pozbawianiem stypendiów oraz nagród i wyróżnień.
Dotychczas obowiązują dwie uchwały: jedna określająca zasady przyznawania i pozbawiania
stypendiów i druga dotycząca nagród i wyróżnień. Nadto w niniejszej uchwale uwzględnione
zostało orzecznictwo sądów administracyjnych dotyczące tej materii.

Potrzeba przyznawania stypendiów oraz nagród i wyróżnień za wybitne osiągniecia
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu związana jest z osiąganiem wysokich wyników przez
osoby uczestniczące we współzawodnictwie sportowym.

Stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia mają na celu wyróżnienie za
osiągnięte już sukcesy i motywowanie do dalszej pracy. Będą dowodem uznania Miasta
Inowrocławia dla osób najbardziej zasłużonych dla kultury fizycznej i sportu, które
uczestniczą we współzawodnictwie sportowym.

Zgodnie z art. 31 i 35 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie jednostki
samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe,
nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagrody i
wyróżnienia dla trenerów i innych osób wyróżniających się w działalności sportowej.
Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów
sportowych, nagród i wyróżnień określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
w drodze uchwały, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu
terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, a zatem podlega publikacji w
wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym oraz art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych).

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A745A287-F88F-496A-8698-B3E3B5EB35EC. Podpisany Strona 6 z 6




